

**OPĆI UVJETI ZA ODOBRAVANJE LOMBARDNOG KREDITA
SLATINSKE BANKE d.d. NA OSNOVU ZALOGA FINANCIJSKIH
INSTRUMENATA KOJI SE NALAZE NA SKRBNIČKOM RAČUNU KOD
SLATINSKE BANKE d.d.**



Na temelju članka 16. Statuta Slatinske banke d.d. Slatina (u daljnjem tekstu: Banka), Uprava Slatinske banke d.d. Slatina je na sjednici održanoj 22.05.2018. godine donijela

OPĆE UVJETE

ZA ODOBRAVANJE LOMBARDNOG KREDITA SLATINSKE BANKE d.d. NA OSNOVU ZALOGA FINANCIJSKIH INSTRUMENATA KOJI SE NALAZE NA SKRBNIČKOM RAČUNU KOD SLATINSKE BANKE d.d.

1. VRSTA KREDITA

Kratkoročni nenamjenski lombardni kredit na osnovu zaloga nad prihvatljivim financijskim instrumentima koji se nalaze na skrbničkom računu kod Slatinske banke d.d. (u daljnjem tekstu: lombardni kredit). Financijski instrumenti podrazumijevaju dionice i obveznice kojima se trguje na Zagrebačkoj burzi, a uvrštene su na Listu prihvatljivih financijskih instrumenata Slatinske banke d.d. Slatina (u daljnjem tekstu: Lista).

2. NAMJENA KREDITA

Kratkoročni lombardni kredit je nenamjenski kredit koji se odobrava na osnovu zaloga nad prihvatljivim financijskim instrumentima koje Korisnik kredita ima na skrbničkom računu u Banci.

3. KORISNICI KREDITA

Fizičke osobe koji su državljani Republike Hrvatske sa prebivalištem u Republici Hrvatskoj.
Pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj.

4. UVJETI KREDITA

Iznos: Minimalni iznos kredita je 25.000,00 kuna po korisniku kredita. Visina kredita ovisi o vrijednosti financijskog instrumenta koje Korisnik kredita daje Banci kao financijsko osiguranje povrata istog i modelu po kojem se kredit odobrava.

Modeli kredita:

Model L – maksimalni iznos kredita je 50% tržišne vrijednosti portfelja financijskih instrumenata koje tražitelj kredita daje na skrbništvo Banci kao osiguranje povrata istog (dalje: inicijalni portfelj); tj. minimalni omjer tržišne vrijednosti inicijalnog portfelja prije odobrenja kredita i traženog kredita mora biti 2:1,

Model Lx2 – maksimalni iznos kredita je dvije trećine (66,67%) tržišne vrijednosti inicijalnog portfelja; tj. minimalni omjer tržišne vrijednosti inicijalnog portfelja prije odobrenja kredita i traženog kredita mora biti 1,5:1,

Model Lx3 – maksimalni iznos kredita je 75% tržišne vrijednosti inicijalnog portfelja; tj. minimalni omjer tržišne vrijednosti inicijalnog portfelja prije odobrenja kredita i traženog kredita mora biti 1,33:1.

Rok povrata: krediti se odobravaju na rok od 12 mjeseci od dana plasmana s povratom na kraju uz mogućnost prijevremenog povrata.

Valuta kredita: kredit se odobrava u kunama.

Kreditna sposobnost: kreditna sposobnost Korisnika kredita se ne utvrđuje.

Redovna kamatna stopa: 6,60% godišnja, fiksna.

Kamata se obračunava posljednji dan u mjesecu i po dospelju kredita.

Zatezna kamata: u visini zakonske zatezne kamate sukladno internim aktima Banke.

Naknada za odobrenje kredita: obračunava se jednokratno prilikom plasmana kredita i iznosi 0,3%. Naplata naknade može se izvršiti iz sredstava odobrenog kredita.

Reprezentativni primjer kredita:

Valuta kredita	HRK
Glavnica kredita	100.000,00 kuna
Rok otplate (mjeseci)	12
Naknada	0,30%
Iznos naknade za odobrenje kredita	300,00 kuna
Redovna kamatna stopa	6,60%
Efektivna kamatna stopa (EKS)	6,93%
Ukupan iznos kamate za razdoblje otplate	6.408,40 kuna
Jednokratni povrat glavnice	100.000,00 kuna
Ukupan iznos za otplatu	106.708,40 kuna

Efektivna kamatna stopa je računata za kredit od 100.000,00 kuna s jednokratnom otplatom glavnice kredita na kraju razdoblja. U izračun nisu uključeni javnobilježnički troškovi ni usluge čiji iznos se ne može unaprijed utvrditi.

Otplata kredita:

Kredit se otplaćuje danom dospelja sukladno planu otplate Banke, jednokratno. Korisnik kredita može podnijeti zahtjev za novi kredit iz kojeg će se zatvarati postojeći kredit koji dospeljeva. Zahtjev mora biti podnesen minimalno 5 radnih dana prije dospelja lombardnog kredita. Banka po slobodnoj procjeni odlučuje o prihvaćanju zahtjeva Korisnika kredita za novim kreditom.

Prvi slijedeći radni dan od dana dospelja kredita, ukoliko se navedeni ne otplati, Banka može naplatu izvršiti prodajom financijskih instrumenata koji se nalaze na skrbničkom računu Korisnika kredita u Banci, odnosno naplatom iz novčanih sredstava koje Korisnik kredita ima na svome skrbničkom računu u Banci.

Banka po svojoj procjeni može na naplatu aktivirati i ostale instrumente osiguranja naplate dostavljene po Ugovoru o lombardnom kreditu na osnovu zalogu financijskih instrumenata koji se nalaze na skrbničkom računu kod Slatinske banke d.d. (u daljnjem tekstu: Ugovor o lombardnom kreditu).

Otplatu kredita Korisnik kredita može izvršiti i na način da odobri prodaju financijskih instrumenata koji se nalaze na njegovom skrbničkom računu u Banci i da se iz ostvarene prodaje izvrši zatvaranje obveza po kreditu.

Korisnik kredita može prijevremeno otplatiti dio ili cijeli kredit. Korisnik kredita u slučaju prijevremene otplate kredita dužan je Banci uputiti pisanu obavijest najkasnije 3 (tri) radna dana prije dana namjere vraćanja kredita.

Naknada za prijevremenu otplatu kredita se ne naplaćuje.

5. FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DAJU U ZALOG I UTVRĐIVANJE VRIJEDNOSTI FINANCIJSKIH INSTRUMENATA



Banka će kao instrument osiguranja prihvatiti:

Model L	financijski instrumenti iz Grupe Mx3, Mx2 i M sukladno Listi,
Model Lx2	financijski instrumenti iz Grupe Mx3 i Mx2 sukladno Listi,
Model Lx3	financijski instrumenti iz Grupe Mx3 sukladno Listi.

Koeficijent vrijednosti ukupnog portfelja financijskih instrumenata koje je Korisnik kredita dao na skrbništvo Banci radi osiguranja povrata kredita (inicijalni portfelj uvećan za iznos odobrenog kredita) i odobrenog kredita mora biti:

Model L	najmanje 2,00,
Model Lx2	najmanje 1,50,
Model Lx3	najmanje 1,33.

Vrijednost financijskog instrumenta s Liste utvrđuje se prema prosječnoj cijeni pojedinog financijskog instrumenta ostvarenoj na Zagrebačkoj burzi na dan koji prethodi danu izrade prijedloga za odobrenje kredita. Banka može za izračun tržišne vrijednosti financijskog instrumenta, tijekom dana, uzeti i trenutnu tržišnu cijenu financijskog instrumenta ukoliko se utvrdi da je zbog ostvarenog pada vrijednosti financijskog instrumenta došlo do situacije da tržišna vrijednost portfelja Korisnika kredita bude niža od propisanog omjera u odnosu na trenutnu izloženost po kreditu.

6. INSTRUMENTI OSIGURANJA POVRATA KREDITA

1. Financijski instrumenti kao i sva novčana sredstva pohranjena na skrbničkom računu kod Banke, sa svim dospjelim i budućim prihodima iz financijskih instrumenata kao što su dividende, kamate, korporativne akcije i drugi prihodi koje Korisnik kredita ostvaruje temeljem vlasništva nad financijskim instrumentima temeljem zaključenog Ugovora o skrbništvu s Bankom.

2. Izjava o margin call-u Korisnika kredita koja mora biti ovjerena od strane javnog bilježnika i koja je neopoziva, a kojom Korisnik kredita ovlašćuje Banku da može po svojoj procjeni u svako doba bez ikakve daljnje suglasnosti ili odobrenja Korisnika kredita na temelju svoje diskrecijske ocjene prodati financijske instrumente na skrbi Korisnika kredita, te iznos dobiven prodajom kao i novčana sredstva na skrbničkom računu iskoristiti za zatvaranje obveza po lombardnom kreditu.

3. Zadužnica solemnizirana kod javnog bilježnika minimalno u visini kredita uz Izjavu o mogućnosti korištenja zadužnice.

Radi osiguranja naplate potraživanja Banke po zaključenom Ugovoru o lombardnom kreditu, Korisnik kredita je dužan s Bankom sklopiti Ugovor o skrbništvu. Financijski instrumenti i/ili novčana sredstva dana u svrhu osiguranja povrata kredita i sredstva iz odobrenog kredita će se u svrhu osiguranja naplate kredita pohraniti na namjenskom skrbničkom računu Korisnika kredita otvorenom u Banci.

Potpisom Izjave o margin call-u, Korisnik kredita izričito ovlašćuje Banku da može po svojoj procjeni u svako doba bez ikakve daljnje suglasnosti ili odobrenja Korisnika kredita na temelju svoje diskrecijske ocjene prodati financijske instrumente na skrbi Korisnika kredita, te iznos dobiven prodajom kao i novčana sredstva na računu novca iskoristiti za zatvaranje obveza po lombardnom kreditu, a nakon podmirenja tražbine u cijelosti eventualno ostvareni višak bez odgode proslijediti Korisniku kredita na njegov transakcijski račun. Korisnik kredita se izričito odriče prava prigovora ili prava da se na bilo koji način usprotivi, povuče ili ospori predmetnu prodaju ili zadržavanje po bilo kojoj osnovi.

Banka je dužna nakon podmirenja svih tražbina iz Ugovora Korisniku kredita osloboditi financijske instrumente Korisnika kredita na način da će iste osloboditi s namjenskog skrbničkog računa Korisnika kredita otvorenog u Banci.

Sve troškove izvansudskog namirenja snosi Korisnik kredita.

Ukoliko Korisnik kredita ne plaća svoje obveze o dospijeću, Banka će ih naplatiti slijedećim redoslijedom:

Opći uvjeti za odobravanje lombardnog kredita Slatinske banke d.d. na osnovu zaloga financijskih instrumenata koji se nalaze na skrbničkom računu kod Slatinske banke d.d. v1.01



1. prodajom financijskih instrumenata na skrbi temeljem ovjerene Izjave o margin call-u Korisnika kredita,
2. aktiviranjem zadužnice.

7. DOKUMENTACIJA

Fizička osoba dostavlja sljedeću dokumentaciju:

- zahtjev za kredit;
- presliku osobne iskaznice;
- presliku kartice važećeg kinskog računa Korisnika kredita;
- izjavu o poreznoj rezidentnosti;
- izjavu o korištenju osobnih podataka;
- ispunjeni „Upitnik za klijente-fizičke osobe“.

Pravna osoba dostavlja sljedeću dokumentaciju:

- zahtjev za kredit;
- presliku izvataka iz sudskog registra ili rješenje o upisu u sudski registar;
- presliku obavijesti o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD-u;
- presliku potpisnog kartona ovlaštenih osoba za raspolaganje sa sredstvima na transakcijskom računu;
- izjavu o stvarnom vlasniku pravne osobe s popisom članova Uprave;
- presliku osobne iskaznice osobe ovlaštene za zastupanje;
- izjavu o povezanim osobama;
- ispunjeni „Upitnik za klijente-pravne osobe“.

Banka zadržava pravo po potrebi zahtijevati i drugu dokumentaciju.

8. NAČIN KORIŠTENJA KREDITA

Kredit umanjen za iznos naknade za odobrenje kredita, ukoliko se ista plaća iz sredstava kredita, koristi se jednokratnim prijenosom sredstava na skrbnički račun banke u korist Korisnika kredita.

Kredit se može koristiti nakon što su kumulativno ispunjeni svi sljedeći uvjeti:

- zaključen Ugovor o pružanju brokerskih usluga s investicijskim društvom s kojim Banka ima zaključen ugovor o poslovnoj suradnji;
- zaključen Ugovor o skrbništvu;
- izvršen prijenos financijskih instrumenata, na osnovu kojih je Banka odobrila kredit, na skrbnički račun u Banci;
- zaključen Ugovor o lombardnom kreditu i provedeni svi traženi instrumenti osiguranja;
- dostavljena Izjava o margin call-u ovjerena kod javnog bilježnika;
- dostavljena Izjava kojom Korisnik kredita ovlašćuje Banku da Banka može investicijskom društvu preko kojeg korisnik kredita obavlja brokerske poslove dostaviti njegove osobne podatke, kao i druge podatke koji predstavljaju bankovnu tajnu.

Korisnik kredita može trgovati financijskim instrumentima koji služe za osiguranje kredita ako se trgovanje (kupnja i prodaja) obavlja korištenjem usluga investicijskog društva s kojim Banka ima zaključen ugovor o poslovnoj suradnji, ukoliko je isto sukladno kriterijima utvrđenim Odlukom o listi prihvatljivih financijskih instrumenata i ovim Općim uvjetima.

9. PLASMAN KREDITA

Plasman kredita vrši se prijenosom sredstava na skrbnički račun Korisnika kredita u Banci. Novčana sredstva se sa skrbničkog računa isplaćuju na kinski račun Korisnika definiran Ugovorom o lombardnom kreditu, osim ako Korisnik ne odluči sredstva zadržati na skrbničkom računu.

10. LISTA PRIHVATLJIVIH FINANCIJSKIH INSTRUMENATA

Listu prihvatljivih financijskih instrumenata Banka donosi mjesečno te objavljuje na Internet stranici Banke www.slatinska-banka.hr, a dostupna je i u poslovnim prostorijama Banke gdje se pružaju investicijske usluge te u sjedištu Banke i poslovnicama/ispostavama Banke na zahtjev.

Banka zadržava pravo limitiranja ulaganja u pojedini financijski instrument što utvrđuje Listom prihvatljivih financijskih instrumenata.

11. MARGIN CALL

Banka dnevno prati cijene financijskih instrumenata koji su zalog za odobrenje lombardnog kredita i izračunava tržišnu vrijednost portfelja koja se sastoji od financijskih instrumenata i novčanih sredstava pohranjenih na skrbničkom računu.

Vrijednost financijskog instrumenta s Liste utvrđuje se prema prosječnoj cijeni pojedinog financijskog instrumenta ostvarenoj na Zagrebačkoj burzi prethodnog radnog dana kada je trgovano pojedinim financijskim instrumentom. Banka može za izračun tržišne vrijednosti financijskog instrumenta, tijekom dana, uzeti i trenutnu tržišnu cijenu financijskog instrumenta ukoliko se utvrdi da je zbog ostvarenog pada vrijednosti financijskog instrumenta došlo do situacije da tržišna vrijednost portfelja Korisnika kredita bude niža od propisanog omjera u odnosu na trenutnu izloženost po kreditu.

Margin call nastupa ako se utvrdi da odnos iznosa kredita i ukupne tržišne vrijednosti portfelja koji služi kao instrument osiguranja povrata kredita iznosi kod:

Modela L vrijednost portfelja jednaka ili manja od umnoška iznosa kredita i koeficijenta 1,80,

Modela Lx2 vrijednost portfelja jednaka ili manja od umnoška iznosa kredita i koeficijenta 1,35,

Modela Lx3 vrijednost portfelja jednaka ili manja od umnoška iznosa kredita i koeficijenta 1,20.

Nastupom margin call-a Banka će uputiti poziv Korisniku kredita da podmiri nastalu negativnu razliku na definiranu e-mail adresu Korisnika kredita navedenu u Ugovoru o lombardnom kreditu. Poziv je valjan i smatra se upućenim kada je obavijest poslana elektronskom poštom, budući da je korištenje elektronske pošte uvjet za odobravanje lombardnog kredita.

Po upućenom pozivu Korisnik kredita ima obvezu osigurati pokriće lombardnog kredita u ugovorenom omjeru:

- pohranom dodatnih financijskih instrumenata uvrštenih na Listu na svoj skrbnički račun u Banci;
- uplatom u novcu na skrbnički račun u Banci;
- otplatom kredita u cijelosti ili djelomično.

Po upućenom pozivu Korisnik kredita ima obvezu osigurati pokriće lombardnog kredita uzrokovano padom cijena financijskih instrumenata:

Model L u roku od 24 (slovima: dvadesetičetiri) sata,

Model Lx2 u roku od 24 (slovima: dvadesetičetiri) sata,

Model Lx3 u roku od 16 (slovima: šesnaest) sati odnosno do početka slijedećeg trgovinskog dana.

Ukoliko Korisnik kredita ne postupi po pozivu Banke do isteka roka za margin call, Banka po svojoj procjeni može:

- otkazati kredit bez ikakve dodatne obavijesti te izvršiti prodaju financijskih instrumenata koji se nalaze na skrbničkom računu Korisnika kredita u Banci. Prodaju financijskih instrumenata Banka obavlja putem investicijskog društva s kojim Banka ima zaključen ugovor o poslovnoj suradnji, a



preko kojeg Korisnik kredita koristi brokerske usluge. Iz sredstava ostvarenih prodajom financijskih instrumenata i raspoloživih novčanih sredstava na skrbničkom računu Korisnika kredita vrši se zatvaranje obveza po kreditu,

- prodati dio financijskih instrumenata koji se nalaze na skrbničkom računu Korisnika kredita u Banci. Prodaju financijskih instrumenata Banka obavlja putem investicijskog društva s kojim Banka ima zaključen ugovor o poslovnoj suradnji, a preko kojeg Korisnik kredita koristi brokerske usluge. Iz sredstava ostvarenih prodajom financijskih instrumenata i raspoloživih novčanih sredstava na skrbničkom računu Korisnika kredita djelomično smanjiti kredit tako da za:
Model L – vrijednost portfelja bude veća od umnoška iznosa kredita i koeficijenta 1,80,
Model Lx2 – vrijednost portfelja bude veća od umnoška iznosa kredita i koeficijenta 1,35,
Model Lx3 – vrijednost portfelja bude veća od umnoška iznosa kredita i koeficijenta 1,20,
- aktivirati instrumente osiguranja za naplatu dospjelih potraživanja.

Banka može bez ikakve daljnje suglasnosti i obavijesti Korisnika kredita dospjelu tražbinu iz Ugovora o Lombardnom kreditu naplatiti sa svih računa Korisnika kredita koji se vode u Banci.

12. OTKAZ UGOVORA O LOMBARDNOM KREDITU

Banka može otkazati Ugovor o lombardnom kreditu i učiniti ga dospjelim i prije proteka ugovorenog roka otplate kredita ukoliko:

- Korisnik kredita prezentira Banci neistinitu i nevaljalu dokumentaciju;
- Korisnik kredita ne postupi po margin call-u;
- Korisnik kredita u ugovorenim rokovima ne ispuni bilo koju obvezu temeljem Ugovora o lombardnom kreditu;
- Korisnik kredita ne restrukturira svoj portfelj u skladu sa odredbama točke 13. ovih Općih uvjeta.

Otkazom Ugovora o lombardnom kreditu dospijeva na naplatu cjelokupan iznos kredita, s pripadajućim kamatama i naknadama. Za utvrđivanje visine potraživanja Banke u slučaju otkaza Ugovora o kreditu služe poslovne knjige Banke i ostala dokumentacija s kojom Banka raspolaže.

Obavijest o otkazu Banka dostavlja Korisniku kredita preporučenom pisanom pošiljkom na adresu Korisnika kredita iz ugovora, odnosno na adresu o kojoj je Banka pravodobno pisano obaviještena.

Otkazni rok iznosi 8 dana, računajući od dana predaje preporučene pisane pošiljke na adresu Korisnika kredita iz ugovora, odnosno na izmjenjenu adresu o kojoj je Banka pravodobno pisano obaviještena, neovisno o činjenici je li ista i uručena Korisniku kredita.

13. RESTRUKTURIRANJE PORTFELJA

Banka kontinuirano ažurira Listu i objavljuje je na Internet stranicama Banke –www.slatinska-banka.hr. U slučaju isključenja pojedinog financijskog instrumenta s Liste, a predmetni financijski instrument se nalazi u portfelju Korisnika kredita u svrhu osiguranja kredita, on će i dalje ulaziti Korisniku kredita u procjenu vrijednosti portfelja budući da je unesen u portfelj u vrijeme kada se financijskih instrument nalazio na Listi. Na temelju tog financijskog instrumenta neće se moći odobriti novi kredit.

U slučaju isključenja pojedinog financijskog instrumenta s Liste, a predmetni financijski instrument se nalazi u portfelju Korisnika kredita u svrhu osiguranja kredita, ukoliko Banka procjeni da je financijski instrument izrazito rizičan ili Banka više nema mogućnost naplatiti se iz navedenog financijskog instrumenta, ima pravo tražiti od Korisnika kredita da u roku od 10 radnih dana restrukturira svoj portfelj ili proda predmetne financijske instrumente. Obavijest o navedenom Korisniku kredita se šalje elektronskim putem. U slučaju da Korisnik ne postupi sukladno navedenom, Banka će postupiti sukladno odredbama ovih Općih uvjeta koje se primjenjuju u slučaju margin call-a.



14. NAKNADA JAVNOM BILJEŽNIKU, SKRBNIČKE NAKNADE I OSTALI TROŠKOVI

Sve troškove vezane uz odobravanje, osiguranje, korištenje i otplatu kredita plaća Korisnik kredita. Uz navedene naknade i troškove, Korisnik kredita snosi skrbničke naknade i sve troškove po transakcijama i financijskim instrumentima.

Korisnik kredita se obvezuje platiti sve naknade javnom bilježniku, kao i troškove u slučaju zakašnjelih uplata.

Za usluge skrbništva Banka naplaćuje naknade sukladno Odluci o tarifi naknada u poslovima izdavanja financijskih instrumenata i poslovima skrbništva.

15. ZAŠTITA PODATAKA

Banka je obvezna čuvati kao povjerljive podatke, činjenice i okolnosti koje je saznala na temelju pružanja usluga Korisnicima kredita i u obavljanju poslova s pojedinačnim korisnikom kredita, osim prema osobama i nadležnim tijelima prema pretpostavkama propisanim zakonom.

Banka će prikupljene podatke koristiti u skladu s propisima o zaštiti osobnih podataka.

16. BANKOVNA TAJNA I ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA

Bankovna tajna su svi podaci, činjenice i okolnosti koje je Banka saznala na osnovi pružanja usluga klijentima i u obavljanju poslova s pojedinačnim klijentom i Banka ih može otkriti samo u slučajevima i na način propisan zakonom.

Banka kao Voditelj obrade osobnih podataka pruža Ispitaniku informacije u skladu s Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka).

Ispitanik je klijent ili druga fizička osoba čiji se osobni podaci obrađuju u sklopu usluge koja je regulirana ovim Općim uvjetima.

Podaci o Banci kao Voditelju obrade osobnih podataka: SLATINSKA BANKA d.d., Slatina, Vladimira Nazora 2, OIB: 42252496579, Tel. 033/637 000, Internet stranica: www.slatinska-banka.hr.

Kontakt podaci Službenika za zaštitu osobnih podataka: szop@slatinska-banka.hr.

Pri prikupljanju osobnih podataka Banka klijentima, u skladu s navedenom Uredbom te Politikom zaštite osobnih podataka, pruža informacije koje obuhvaćaju informacije o Banci kao voditelju obrade, svrhama i pravnom temelju obrade osobnih podataka, kategorijama podataka koji se prikupljaju (kao što su osobni podaci potrebni za uspostavu poslovnog odnosa temeljem Zakona o sprječavanju pranja novca i financiranja terorizma, podaci potrebni za izvršenje pojedinog ugovora, kako bi se poduzele radnje prije sklapanja ugovora ili ispunjavanja nekih drugih zakonskih obveza Banke kao voditelja obrade), razdoblju čuvanja podataka, primateljima podataka te o pravima u vezi zaštite osobnih podataka.

Banka prikuplja i obrađuje osobne podatke u svrhu provedbe Zakona o administrativnoj suradnji u području poreza koji uređuje provedbu Sporazuma između Vlade Republike Hrvatske i Vlade Sjedinjenih Američkih Država o unaprjeđenju ispunjavanja poreznih obveza na međunarodnoj razini i provedbi FATCA-e (zakona Sjedinjenih Američkih Država o ispunjavanju poreznih obveza s obzirom na račune u stranim financijskim institucijama, kojim se financijskim institucijama uvodi obveza izvješćivanja u odnosu na određene račune), što uključuje prikupljanje informacija, primjenu pravila dubinske analize, utvrđivanje računa o kojima se izvješćuju Sjedinjene Američke Države te izvješćivanje Ministarstva financija o njima.

Banka prikuplja i obrađuje osobne podatke i u svrhe provedbe Zakona o administrativnoj suradnji u području poreza koji uređuje administrativnu suradnju u području poreza između Republike Hrvatske i država članica Europske unije te automatsku razmjenu informacija o financijskim računima između Republike Hrvatske i drugih jurisdikcija, u okviru tzv. Common Reporting Standarda (CRS), što uključuje prikupljanje informacija iz članka 26. Zakona u skladu s pravilima izvješćivanja i pravilima dubinske analize, utvrđivanje računa o kojima se izvješćuju te izvješćivanje Ministarstva financija, Porezne uprave o njima.



Banka zadržava pravo odbiti uspostavu poslovne suradnje i/ili ugovaranje usluge koja je regulirana ovim Općim uvjetima, ako klijent odbije dati podatke koji su potrebni za sklapanje ili izvršenje ugovora i/ili odbije dati podatke koji su potrebni za ispunjenje pravnih obveza Banke kao voditelja obrade.

Osobni podaci koje je Ispitanik dao Banci ili kojima Banka raspolaže na temelju poslovnog odnosa s Ispitanikom mogu biti stavljeni na uvid ili proslijeđeni drugim fizičkim ili pravnim osobama koje Banci pružaju različite usluge kako bi se omogućilo provođenje aktivnosti Banke. Nadalje, osobni podaci Ispitanika mogu biti proslijeđeni Hrvatskoj narodnoj banci, Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga ili drugom nadležnom tijelu u svrhu dostave propisanih izvještaja ili ispunjenja zakonskih obveza kada je zakonom propisana obveza dostave takvih podataka, te drugim primateljima u skladu s člancima 156. – 158. Zakona o kreditnim institucijama koji reguliraju bankovnu tajnu te slučajeve na koje se ne odnosi obveza Banke da čuva bankovnu tajnu.

Osobni podaci Ispitanika čuvaju se sukladno rokovima određenim Zakonom o kreditnim institucijama, Zakonom o sprječavanju pranja novca i financiranja terorizma, Zakonom o tržištu kapitala i ostalim važećim propisima.

Vezano uz zaštitu osobnih podataka, Ispitanik ima slijedeća prava: pravo na pristup, pravo na ispravak, pravo na brisanje, pravo na ograničenje obrade, pravo na prenosivost podataka i pravo na prigovor. Detaljnija objašnjenja vezana uz ostvarivanje prava ispitanika navedena su u Politici zaštite osobnih podataka Banke. Ukoliko se obrada osobnih podataka Ispitanika temelji na privoli, Ispitanik u svakom trenutku može povući danu privolu, ali to neće utjecati na zakonitost obrade koja se temeljila na privoli prije nego li je ona povučena.

Ispitanik također ima pravo na podnošenje pritužbe nadzornom tijelu (Agencija za zaštitu osobnih podataka - AZOP). Informacije o obradi osobnih podataka Banka Ispitaniku pruža prilikom zaključenja ugovora, zaprimanja zahtjeva za ugovaranje usluge ili u drugim slučajevima kada prikuplja njegove osobne podatke, te su iste navedene u zahtjevu/obrascu/ugovoru ili drugom dokumentu putem kojeg se podaci prikupljaju kao i u Politici zaštite osobnih podataka Banke koja je Ispitanicima dostupna na Internet stranici Banke www.slatinska-banka.hr, u sjedištu Banke te u financijskim centrima, poslovnicama i ispostavama Banke na zahtjev.

17. PRITUŽBE KLIJENATA

Korisnici kredita svoje pritužbe mogu poslati na način kako je propisano Pravilnikom o rješavanju pritužbi klijenata. Navedeni Pravilnik javno je dostupan na Internet stranicama Banke www.slatinska-banka.hr, u poslovnim prostorijama Banke gdje se pružaju investicijske usluge, u sjedištu Banke te u poslovnicama ili ispostavama Banke na zahtjev.

18. OSTALI UVJETI

Korisnik kredita je dužan financijske instrumente na osnovu kojih mu je odobren kredit ili ih je na drugi način stekao, kao i novčana sredstva stečena korištenjem kredita, prodajom financijskih instrumenata sa skrbničkog računa kod Banke ili ostvarenih po osnovi prihoda ili drugih primitaka po financijskim instrumentima držati na skrbničkom računu kod Banke, sve dok odobreni kredit ne otplati u cijelosti.

Na zahtjev Korisnika kredita Banka može dozvoliti prijenos financijskih instrumenata odregistracijom sa skrbničkog računa Banke ili isplatu novčanih sredstava kada je za odobreni kredit po:

Modelu L koeficijent vrijednosti portfelja i odobrenog iznosa kredita veći od 2,0;

Modelu Lx2 koeficijent vrijednosti portfelja i odobrenog iznosa kredita veći od 1,5;

Modelu Lx3 koeficijent vrijednosti portfelja i odobrenog iznosa kredita veći od 1,33;

i to u vrijednosti koja je iznad navedenih koeficijenata uz uvjet da Korisnik kredita nema dospjelih nepodmirenih dugovanja.

Banka zadržava pravo uvjetovati prema kojem će ključu osloboditi financijske instrumente, odnosno novčana sredstva što će prije svega ovisiti o tome jesu li pojedini financijski instrumenti u međuvremenu isključeni s Liste, o likvidnosti i volatilnosti financijskih instrumenata.

Ukoliko se na temelju propisa koji su na snazi u vrijeme sklapanja Ugovora, ili zbog stupanja na snagu novih propisa ili izmjene postojećih, od Banke zahtjeva da plati bilo koje iznose na ime poreza, davanja i drugih



troškova slične prirode koji se obračunavaju i plaćaju u svezi Ugovora o lombardnom kreditu, Korisnik kredita se obvezuje nadoknaditi Banci sve tako plaćene iznose.

19. ZAVRŠNE ODREDBE

Sve sporove proizišle iz ovih Općih uvjeta, Banka i Klijent rješavati će sporazumno, u protivnom ugovaraju nadležnost suda u sjedištu Banke.

Na sve što nije regulirano ovim Općim uvjetima primjenjivati će se Odluka o općim uvjetima kreditiranja pravnih osoba, obrtnika i drugih fizičkih osoba koje obavljaju registriranu poslovnu djelatnost, Odluka o općim uvjetima kreditiranja građana, Odluka o kamatnim stopama Banke u poslovanju s građanima, Odluka o kamatnim stopama Banke u poslovanju s pravnim osobama, obrtnicima i drugim fizičkim osobama koje obavljaju registriranu poslovnu djelatnost, Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s građanima, Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama, obrtnicima i drugim fizičkim osobama koje obavljaju registriranu poslovnu djelatnost, drugi akti Banke te važeći zakonski i podzakonski propisi.

Banka zadržava pravo izmjene i dopune ovih Općih uvjeta u skladu sa zakonskim propisima i poslovnom politikom Banke. O izmjenama i dopunama Općih uvjeta Banka će izvijestiti klijente objavljivanjem u poslovnim prostorijama Banke gdje se pružaju investicijske usluge te na internet stranicama Banke www.slatinska-banka.hr, 15 dana prije njihove primjene.

Sve osobe zadužene za provođenje ovih Općih uvjeta dužne su se pridržavati njegovih odredbi.

Nepridržavanje odredbi ovih Općih uvjeta, povlači radno-pravnu i materijalnu odgovornost.

Ovi Opći uvjeti stupaju na snagu i primjenjuju se od **07.06.2018. godine**.

Na ove Opće uvjete pribavit će se suglasnost Nadzornog odbora Banke.

Ovi Opći uvjeti su objavljeni na Internet stranicama Banke www.slatinska-banka.hr i dostupni su u poslovnim prostorijama Banke gdje se pružaju investicijske usluge, u sjedištu Banke i poslovnicama i ispostavama Banke na zahtjev.